
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/64  
  

Usnesení 
28. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 08.12.2021 

čís. 1740/ZM1822/28-1811/ZM1822/28 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/64  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 08.12.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1740/ZM1822/28 ZM_M 0 Schválení programu 28. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 08.12.2021 

35 

1741/ZM1822/28 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 28. zasedání 

zastupitelstva města, konaného dne 08.12.2021 

72 

1742/ZM1822/28 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

1743/ZM1822/28 ZM_M 38 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

35 

1744/ZM1822/28 ZM_M 41 Navýšení rozpočtu daňových příjmů roku 2021, 

vázání výdajů rozpočtu roku 2021 k převodu do 

rozpočtu roku 2022 

35 

1745/ZM1822/28 ZM_M 3 Návrh rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2022 (bez rozpočtů městských obvodů) 

35 

1746/ZM1822/28 ZM_M 43 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě 

ev. č. 3155/2020/MJ ze dne 23. 12. 2020 uzavřené 

se společností Panattoni Czech Republic 

Development s.r.o. 

29 

1747/ZM1822/28 ZM_M 16 Návrh na uzavření Smlouvy o koupi pozemků v 

SPZ Ostrava - Mošnov 

29 

1748/ZM1822/28 ZM_M 17 Návrh na udělení souhlasu se zcizením pozemků 

pro společnost OAMP HALL 2 s.r.o. a návrh na 

udělení souhlasu se zcizením pozemků pro 

společnost OAMP HALL 3 s.r.o. 

29 

1749/ZM1822/28 ZM_M 19 Návrh na udělení souhlasu se zřízením zástavního 

práva a zákazů zcizení a zatížení ve prospěch 

SITUS ASSET MANAGEMENT LIMITED 

29 

1750/ZM1822/28 ZM_M 44 Návrh na uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o 

budoucích smlouvách o koupi pozemků ev. č. 

0551/2009/MJ ze dne 25. 2. 2009 a návrh na 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o zřízení práva 

stavby ev. č. 0316/2020/MJ ze dne 15. 1. 2020 v 

SPZ Ostrava - Mošnov 

29 

1751/ZM1822/28 ZM_M 45 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o koupi 

pozemků ev. č. 3586/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019 

ve znění Dodatku č.1 a návrh na uzavření Dodatku 

č. 2 ke smlouvě o koupi pozemků ev. č. 

3588/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019 ve znění 

Dodatku č.1 v SPZ Ostrava - Mošnov 

29 

1752/ZM1822/28 ZM_M 46 Návrh na udělení souhlasu se zatížením pozemků 

ve vlastnictví společnosti OAMP Hall 4 s.r.o. k 

zajištění úvěrové pohledávky MONETA Money 

Bank, a.s. 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/64  
  

1753/ZM1822/28 ZM_M 4 Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na úhradu nákladů spojených s 

realizací projektu “Protipovodňová opatření ve 

městě Ostrava” ČR - Hasičskému záchrannému 

sboru Moravskoslezského kraje 

35 

1754/ZM1822/28 ZM_M 5 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace ev. 

č. 1882/2020/KP na projekt společnosti Černá 

louka s.r.o. s názvem “Rekonstrukce IT, dětské 

hřiště - hradní nádvoří, hradní terasa Lučina s 

občerstvením” 

35 

1755/ZM1822/28 ZM_M 6 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

ev. č. 1883/2020/KP ve znění dodatku č. 1 ev. č. 

1883D1/2021/KP na projekt společnosti Černá 

louka s.r.o. s názvem “OSTRAVACARD!!!” 

35 

1756/ZM1822/28 ZM_M 7 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na 

projekt Nákup a instalace klimatizace v pav. A hale 

NA1 společnosti Černá louka s.r.o. 

35 

1757/ZM1822/28 ZM_M 8 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 35 

1758/ZM1822/28 ZM_M 9 Návrh na prominutí smluvní pokuty s 

příslušenstvím (ŘSD) 

35 

1759/ZM1822/28 ZM_M 10 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 35 

1760/ZM1822/28 ZM_M 11 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství 

35 

1761/ZM1822/28 ZM_M 12 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává 

cenová mapa stavebních pozemků města Ostravy 

35 

1762/ZM1822/28 ZM_M 13 Schválení návrhu změny stanov spolku Řemeslný 

inkubátor Ostrava z.s. 

35 

1763/ZM1822/28 ZM_M 14 Souhlas s přijetím dotace z Norských fondů v rámci 

programu “Životní prostředí, ekosystémy a změna 

klimatu” na realizaci projektu “Budování zelené 

infrastruktury v Ostravě - Radvanicích a 

Bartovicích - etapa B” 

35 

1764/ZM1822/28 ZM_M 15 Přijetí dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace z 

Integrovaného regionálního operačního programu 

pro projekt “ Multifunkční učebna pro přírodní 

vědy a technické řemeslné obory pro ZŠ 

Proskovice” 

35 

1765/ZM1822/28 ZM_M 35 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace 

společnosti Černá louka s.r.o. na projekt Vybavení 

konferenčního sálu III. NP pav. A audiovizuální 

technikou 

35 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/64  
  

 

1766/ZM1822/28 ZM_M 36 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace ev. 

č. 3183/2019/KP ve znění dodatku č. 1 ev. č. 

3183D1/2020/KP na projekt společnosti Černá 

louka s.r.o. s názvem “Úprava prostoru okolí 

pavilonu A, elektromobil, rekonstrukce IT, WEB 

stránky, pořízení nových pódií, stěhování 

MINIUNI a rekonstrukce hradní terasy Lučina s 

občerstvením” 

35 

1767/ZM1822/28 ZM_M 37 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 5/2017, o 

nočním klidu 

35 

1768/ZM1822/28 ZM_M 39 Vydání majetku zůstavitele 35 

1769/ZM1822/28 ZM_M 40 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

35 

1770/ZM1822/28 ZM_M 71 Informace o cenách tepla a vodného a stočného na 

rok 2022 

35 

1771/ZM1822/28 ZM_M 18 Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

investiční účelové dotace - Dům seniorů v Krásném 

Poli s.r.o. 

35 

1772/ZM1822/28 ZM_M 42 Návrh změnit Kupní smlouvu s předkupním 

právem a zákazem zcizení, ve znění Dodatku č. 1 - 

lokalita Smetanovo náměstí - ul. Vojanova 

29 

1773/ZM1822/28 ZM_M 47 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě 

s předkupním právem a zákazem zcizení uzavřené 

se společností RT TORAX, s.r.o. 

29 

1774/ZM1822/28 ZM_M 48 Návrh na záměr města prodat věci v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova, 

projekt Ostravský mrakodrap) 

29 

1775/ZM1822/28 ZM_M 59 Návrh uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s 

předkupním právem a zákazem zcizení - k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava - Nové Lauby 

29 

1776/ZM1822/28 ZM_M 20 Návrh na uzavření dodatku č.15 ke zřizovací listině 

- Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 

příspěvková organizace 

29 

1777/ZM1822/28 ZM_M 21 Návrh na svěření a předání majetku v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, městskému obvodu Slezská 

Ostrava (workoutové hřiště - lokalita Loděnice) 

29 

1778/ZM1822/28 ZM_M 22 Návrh na svěření majetku - stavba “Cyklistické 

trasy O, Přívoz, Ostrava” v k.ú. Přívoz, obec 

Ostrava městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

29 

1779/ZM1822/28 ZM_M 23 Návrh na svěření pozemků městskému obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky 

29 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/64  
  

1780/ZM1822/28 ZM_M 24 Návrh bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. Stará 

Plesná, obec Ostrava 

29 

1781/ZM1822/28 ZM_M 25 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava a návrh na její svěření 

příslušnému městskému obvodu 

29 

1782/ZM1822/28 ZM_M 26 Návrh darovat nemovitou věc a zřídit věcné 

břemeno (služebnost) - k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

návrh na záměr města prodat část nemovité věci v 

k.ú. Radvanice, obec Ostrava 

29 

1783/ZM1822/28 ZM_M 27 Návrh darovat nemovité věci v k.ú. Hrabová, obec 

Ostrava Ředitelství silnic a dálnic ČR 

29 

1784/ZM1822/28 ZM_M 28 Návrh darování nemovité věci v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

1785/ZM1822/28 ZM_M 29 Návrh na záměr města nesměnit nemovité věci v 

k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

29 

1786/ZM1822/28 ZM_M 30 Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Solanec pod 

Soláněm, obec Hutisko-Solanec 

29 

1787/ZM1822/28 ZM_M 31 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1788/ZM1822/28 ZM_M 32 Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. 

Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

29 

1789/ZM1822/28 ZM_M 49 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Dubina u Ostravy a v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

29 

1790/ZM1822/28 ZM_M 50 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v 

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1791/ZM1822/28 ZM_M 51 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v 

k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

29 

1792/ZM1822/28 ZM_M 52 Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava a návrh zřídit služebnost 

29 

1793/ZM1822/28 ZM_M 53 Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Petřkovice u 

Ostravy, obec Ostrava 

29 

1794/ZM1822/28 ZM_M 54 Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovitým věcem - k.ú. 

Hrušov, obec Ostrava 

29 

1795/ZM1822/28 ZM_M 55 Návrh koupit spoluvlastnický podíl na nemovité 

věci v k.ú. Bartovice, obec Ostrava 

29 

1796/ZM1822/28 ZM_M 56 Návrh na odkoupení částí pozemků v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1797/ZM1822/28 ZM_M 57 Návrh koupit pozemek parc.č. 733/7 v k.ú. 

Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

29 

1798/ZM1822/28 ZM_M 58 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Pustkovec, obec 

Ostrava 

29 

1799/ZM1822/28 ZM_M 60 Návrh na svěření majetku - stavba “Cyklistické 

trasy E Hrušov - Vrbice” v k.ú. Hrušov, obec 

Ostrava městskému obvodu Slezská Ostrava 

29 

1800/ZM1822/28 ZM_M 61 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava 

29 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/64  
  

1801/ZM1822/28 ZM_M 62 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Radvanice a k. 

ú. Bartovice, obec Ostrava, návrh na svěření 

pozemku 

29 

1802/ZM1822/28 ZM_M 33 Žádost o mimořádnou dotaci spolku PARA 

HOCKEY OSTRAVA z.s. 

31 

1803/ZM1822/28 ZM_M 63 Žádosti obchodních společností Sportovní a 

rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., o 

poskytnutí účelové dotace na Rekonstrukci 

Sportovního areálu Poruba II. etapa a VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., o uzavření dodatku ke smlouvě o 

poskytnutí účelové dotace na Rekonstrukci 

parkoviště F 

31 

1804/ZM1822/28 ZM_M 64 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2022 v rámci programů na 

podporu Tělovýchovy a sportu, Významných 

sportovních akcí a Významných sportovních klubů 

31 

1805/ZM1822/28 ZM_M 34 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí mimořádné investiční dotace 

v oblasti sociální péče č. 13 na zabezpečení 

projektu “Osobní asistence Ostravsko” organizace 

Centrum pro zdravotně postižené 

Moravskoslezského kraje o.p.s. z rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

32 

1806/ZM1822/28 ZM_M 65 Žádost obchodní společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o., o prodloužení termínu použití 

investiční účelové dotace ev. č. 1343/2012/KZ 

32 

1807/ZM1822/28 ZM_M 66 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, ev. č. 0960/2021/KVA, 

uzavřené se spolkem Senioři České republiky, z. s., 

Městská organizace Ostrava 

32 

1808/ZM1822/28 ZM_M 67 Návrh na schválení dodatku č. 24 ke zřizovací 

listině právnické osoby Čtyřlístek - centrum pro 

osoby se zdravotním postižením Ostrava, 

příspěvková organizace 

32 

1809/ZM1822/28 ZM_M 68 Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu 

“Nákup a modernizace vybavení organizace 

Čtyřlístek Ostrava, p. o.” dle Podmínek Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu 

32 

1810/ZM1822/28 ZM_M 69 Vyhlášení dotačního programu TVOŘÍME 

PROSTOR na období 2022 - 2023 a informativní 

zpráva o 6. výzvě dotačního programu fajnOVY 

prostor za období 2021 - 2022 a uzavření dodatku 

veřejnoprávní smlouvy ev. č. 3050/2020/OSR 

33 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/64  
  

1811/ZM1822/28 ZM_M 70 Žádost zapsaného spolku Zelená Hrabová o 

poskytnutí finančních prostředků z Fondu 

životního prostředí města Ostravy na realizaci 

projektu „Nový dřevěný altán v lesním parku 

Hrabovjanka“ 

33 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/64  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 28. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
08.12.2021 
  
Usnesení číslo: 1740/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 28. zasedání zastupitelstva města konaného dne 08.12.2021 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 28. zasedání zastupitelstva města, konaného 
dne 08.12.2021 
  
Usnesení číslo: 1741/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 28. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 08.12.2021 pana   

Mgr. Petra Miku a Ing. Otakara Šimíka 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1742/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 38 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 
změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 1743/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/64  
  

  
k usnesení č. 08174/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení náměstek 

primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

ZM_M 41 
Navýšení rozpočtu daňových příjmů roku 2021, vázání výdajů rozpočtu 
roku 2021 k převodu do rozpočtu roku 2022 
  
Usnesení číslo: 1744/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08203/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- daňové příjmy 

na pol. 1121, ORJ 120 o 400 000 tis. Kč 

na pol. 1211, ORJ 120 o 400 000 tis. Kč 

z v y š u j e 

- financování 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/64  
  

na pol. 8115, ORJ 120 o 200 000 tis. Kč 

- účelová rezerva k posílení rozpočtu kapitálových výdajů roku 2022 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 120 o 400 000 tis. Kč 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 120 o 200 000 tis. Kč 

s n i ž u j í 

- daňové příjmy 

na pol. 1111, ORJ 120 o 400 000 tis. Kč 

- kapitálové výdaje v celkové výši 966 064 tis. Kč dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

- běžné výdaje v celkové výši 211 482 tis. Kč dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

  v tom neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

  v celkové výši 7 749 tis. Kč dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- kapitálové výdaje v celkové výši 1 524 025 tis. Kč dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

  v tom investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

  v celkové výši 117 898 tis. Kč dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s n i ž u j e 

- financování 

na pol. 8115, ORJ 120 o 2 701 571 tis. Kč 

Městské obvody 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

  v celkové výši 7 749 tis. Kč  tis. Kč dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- sníží investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

  v celkové výši 117 898 tis. Kč dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- sníží běžné výdaje v celkové výši 7 749 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje v celkové výši 111 898 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 3 
Návrh rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 (bez rozpočtů 
městských obvodů) 

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/64  
  

  
Usnesení číslo: 1745/ZM1822/28 
  
k usnesení č. 08129/RM1822/125 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) rozpočet statutárního města Ostravy na rok 2022 (bez rozpočtů městských obvodů) dle příloh 

č. 1 - 8 předloženého materiálu 

v členění 

příjmy celkem po konsolidaci 9 583 972 tis. Kč 

financování 2 688 860 tis. Kč 

celkové zdroje po konsolidaci 12 272 832 tis. Kč 

běžné výdaje po konsolidaci 7 868 296 tis. Kč 

kapitálové výdaje 4 404 536 tis. Kč 

celkové výdaje po konsolidaci 12 272 832 tis. Kč 

b) účelové neinvestiční dotace pro městské obvody ve výši 26 976 tis. Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2021 ve výši 7 749 tis.Kč dle přílohy č. 10 předloženého 

materiálu 

c) účelové investiční dotace pro městské obvody ve výši 279 717 tis. Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2021 ve výši 57 040 tis. Kč dle přílohy č. 10 předloženého 

materiálu 

d) neúčelové neinvestiční dotace pro městské obvody ve výši 1 258 202 tis. Kč dle přílohy č. 11 

předloženého materiálu  

e) neúčelové investiční dotace pro městské obvody v celkové výši 241 498 tis.Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2021 ve výši 60 858 tis. Kč dle přílohy č. 11 předloženého 

materiálu 

f) přerozdělení dotací ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu mezi 

statutárním městem Ostrava a městskými obvody v celkové výši 314 117 tis. Kč dle přílohy č. 

12 předloženého materiálu 

g) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2022 dle přílohy č. 13 předloženého 

materiálu 

h) střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 - 2025 dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
a) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. se sídlem Čkalovova 6144/20, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČO 25385691 dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

b) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. se sídlem Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/64  
  

dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

c) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145 dle 

přílohy č. 17 předloženého materiálu 

d) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145 dle 

přílohy č. 18 předloženého materiálu 

e) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Dům kultury města Ostravy, a.s. se sídlem ul. 28. října 2556/124, 702 00 Ostrava, IČO 47151595 

dle přílohy č. 19 předloženého materiálu 

f) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Janáčkův máj, o.p.s. se sídlem ul. 28. října 124/2556, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 

26807882 dle přílohy č. 20 předloženého materiálu 

g) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace subjektu 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. listopadu 15, 708 

00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 21 předloženého materiálu 

h) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. 

listopadu 15, 708 00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 22 předloženého materiálu 

i) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

subjektu Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. listopadu 15, 708 

00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 23 předloženého materiálu 

j) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Ostravská univerzita se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03  Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 61988987 dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

k) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Ostravská univerzita se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03  Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 61988987 dle přílohy č. 25 předloženého materiálu 

l) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. se sídlem A. Brože 3124/2, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/64  
  

Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 25816977 dle přílohy č. 26 předloženého materiálu 

m) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu Nadace na pomoc zvířatům se sídlem Ukrajinská 1536/28, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČO 25817981 dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

n) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02 sídlem č.p. 146, 742 

54  Bartošovice, IČO 47657901 dle přílohy č. 28 předloženého materiálu 

o) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu ZO ČSOP ALCES se sídlem V Zálomu 2948/1, Zábřeh, 700 

30  Ostrava, IČO 75093081 dle přílohy č. 29 předloženého materiálu 

p) o uzavření dodatku č. 30 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících a poskytnutí 

kompenzací za veřejné služby se společností Dopravní podnik Ostrava a.s. se sídlem 

Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČO 61974757 dle přílohy č. 30 

předloženého materiálu 

q) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Dopravní podnik Ostrava, a s. se sídlem Poděbradova 494/2, 702 

00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 61974757 dle přílohy č. 31 předloženého materiálu 

r) o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

společnosti Koordinátor ODIS, s.r.o. se sídlem ul. 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 64613895 dle přílohy č. 32 předloženého materiálu 

s) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

se sídlem Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70884561 dle přílohy č. 33 

předloženého materiálu 

t) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Černá louka, s.r.o. se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 26879280 dle přílohy č. 34 předloženého materiálu 

u) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Diakonie ČCE - středisko v Ostravě se sídlem Syllabova 1278/19, 703 

00  Ostrava-Vítkovice, IČO 41035526 dle přílohy č. 35 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/64  
  

v) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Ostravskému muzeu, příspěvkové 

organizaci se sídlem Masarykovo náměstí 1/1, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 

00097594, dle přílohy č. 36 předloženého materiálu 

w) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Ostravskému muzeu, příspěvkové 

organizaci se sídlem Masarykovo náměstí 1/1, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 

00097594, dle přílohy č. 37 předloženého materiálu 

x) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Knihovně města Ostravy, příspěvkové 

organizaci, se sídlem na ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00097586, 

dle přílohy č. 38 předloženého materiálu 

y) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Knihovně města Ostravy, příspěvkové 

organizaci, se sídlem na ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00097586, 

dle přílohy č. 39 předloženého materiálu 

z) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Divadlu loutek Ostrava, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Pivovarská 3164/15, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00533874, 

dle přílohy č. 40 předloženého materiálu 

aa) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Národnímu divadlu moravskoslezskému, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Čs. legií 148//14, 701 04 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 

00100528, dle přílohy č. 41 předloženého materiálu 

ab) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Domu dětí a mládeže Ostrava-Poruba, 

příspěvkové organizaci, se sídlem M. Majerové 23/1722, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO 

75080541, dle přílohy č. 42 předloženého materiálu 

ac) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času Korunka, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Korunní 699/49, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 

75080508, dle přílohy č. 43 předloženého materiálu 

ad) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času Korunka, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Korunní 699/49, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 

75080508, dle přílohy č. 44 předloženého materiálu 

ae) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času Korunka, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Korunní 699/49, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 

75080508, dle přílohy č. 45 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/64  
  

af) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času, Ostrava-Zábřeh, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Gurťjevova 1823/8, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75080516, 

dle přílohy č. 46 předloženého materiálu 

ag) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času, Ostrava-Zábřeh, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Gurťjevova 1823/8, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75080516, 

dle přílohy č. 47 předloženého materiálu 

ah) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času, Ostrava-Moravská 

Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrčilova 19/2925, 702 00  Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 75080559 dle přílohy č. 48 předloženého materiálu  

ai) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času, Ostrava-Moravská 

Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrčilova 19/2925, 702 00  Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 75080559 dle přílohy č. 49 předloženého materiálu  

aj) o poskytnutí účelového příspěvku organizaci PLATO Ostrava, příspěvkové organizaci se 

sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 71294538 dle 

přílohy č. 50 předloženého materiálu 

ak) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Domovu Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, 

příspěvkové organizaci se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30  Ostrava-Zábřeh, IČO 

70631875 dle přílohy č. 51 předloženého materiálu 

al) o poskytnutí účelových investičních příspěvků Čtyřlístku - centru pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava, příspěvkové organizaci se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00  Ostrava-

Muglinov, IČO 70631808 dle přílohy č. 52 předloženého materiálu 

am) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Domovu Iris, příspěvkové organizaci se 

sídlem Rybářská 1223/13, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory, IČO 70631824 dle přílohy č. 53 

předloženého materiálu 

an) o poskytnutí účelových investičních příspěvků Domovu pro seniory Kamenec, Slezská 

Ostrava, příspěvkové organizaci se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00  Ostrava-Slezská 

Ostrava, IČO 70631816 dle přílohy č. 54 předloženého materiálu 

ao) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Domovu Korýtko, příspěvkové organizaci se 

sídlem Petruškova 2936/6, 700 30  Ostrava-Zábřeh, IČO 70631867 dle přílohy č. 55 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/64  
  

ap) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Domovu Slunečnice Ostrava, příspěvkové 

organizaci se sídlem Opavská 4472/76, 708 00  Ostrava-Poruba, IČO 70631883 dle přílohy č. 

56 předloženého materiálu 

aq) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Domovu Slunovrat, Ostrava-Přívoz, 

příspěvkové organizaci se sídlem Na Mlýnici 203/5, 702 00  Ostrava-Přívoz, IČO 70631841 dle 

přílohy č. 57 předloženého materiálu 

ar) o poskytnutí účelových investičních příspěvků Domovu Magnolie, Ostrava-Vítkovice, 

příspěvkové organizaci se sídlem Sirotčí 474/56, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČO 70631859 dle 

přílohy č. 58 předloženého materiálu 

as) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Domovu Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, 

příspěvkové organizaci se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČO 

70631832 dle přílohy č. 59 předloženého materiálu 

at) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145 dle 

přílohy č. 60 předloženého materiálu 

au) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Městskému ateliéru prostorového plánování 

a architektury, p.o. se sídlem Nádražní 942/17, 702 00  Ostrava, IČO 08230404 dle přílohy č. 

61 předloženého materiálu 

av) o poskytnutí účelového investičního příspěvku Městskému ateliéru prostorového plánování 

a architektury, p.o. se sídlem Nádražní 942/17, 702 00  Ostrava, IČO 08230404 dle přílohy č. 

62 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 43 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ 
ze dne 23. 12. 2020 uzavřené se společností Panattoni Czech Republic 
Development s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1746/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08195/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/64  
  

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ze dne 23. 12. 2020, jehož 

smluvními stranami jsou statutární město Ostrava jakožto prodávající, 

a 

společnost Panattoni Czech Republic Development s.r.o., 

IČO 28190882, se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

jakožto kupující, 

a 

společnost Industrial Center CR 10 s.r.o., IČO: 09637672, 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, jakožto postupník, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 16 
Návrh na uzavření Smlouvy o koupi pozemků v SPZ Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1747/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07993/RM1822/123 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Smlouvu o koupi pozemků 

mezi prodávajícím: Statutární město Ostrava 

a kupujícím: OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 1331/11 o výměře 243 m2, 

- p. p. č. 1331/12 o výměře 108 m2, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/64  
  

- p. p. č. 1331/13 o výměře 77 m2, 

- p. p. č. 1331/51 o výměře 707 m2, 

- p. p. č. 1332/25 o výměře 4 m2, 

- p. p. č. 1332/26 o výměře 58 m2, 

- p. p. č. 1332/27 o výměře 48 m2, 

- p. p. č. 1332/29 o výměře 995 m2, 

- p. p. č. 1332/30 o výměře 502 m2, 

- p. p. č. 1332/31 o výměře 282 m2, 

- p. p. č. 1332/103 o výměře 662 m2, 

- p. p. č. 1332/104 o výměře 7 850 m2, 

- p. p. č. 1332/105 o výměře 356 m2, 

- p. p. č. 1332/106 o výměře 132 m2, 

- p. p. č. 1334/2 o výměře 166 m2, 

- p. p. č. 1335/2 o výměře 786 m2, 

- p. p. č. 1336/1 o výměře 6764 m2, 

- p. p. č. 1336/8 o výměře 5417 m2, 

- p. p. č. 1336/9 o výměře 109 m2, 

- p. p. č. 1336/7 o výměře 2 038 m2, 

- p. p. č. 1336/19 o výměře 1 400 m2, 

- p. p. č. 1336/29 o výměře 13 284 m2, 

- p. p. č. 1336/30 o výměře 22 m2, 

- p. p. č. 1339/38 o výměře 2556 m2, 

- p. p. č. 1339/41 o výměře 1503 m2, 

- p. p. č. 1339/61 o výměře 93 m2, 

- p. p. č. 1339/106 o výměře 16 204 m2, 

- p. p. č. 1339/108 o výměře 641 m2, 

- p. p. č. 1340/26 o výměře 1099 m2, 

- p. p. č. 1340/27 o výměře 2168 m2, 

- p. p. č. 1340/28 o výměře 1086 m2, 

- p. p. č. 1340/92 o výměře 246 m2, 

- p. p. č. 1340/96 o výměře 921 m2, 

- p. p. č. 1340/100 o výměře 99 m2, 

- p. p. č. 1340/101 o výměře 59 m2, 

- p. p. č. 1340/102 o výměře 1957 m2, 

- p. p. č. 1340/103 o výměře 537 m2, 

- p. p. č. 1340/104 o výměře 621 m2, 

- p. p. č. 1340/105 o výměře 881 m2, 

- p. p. č. 1340/106 o výměře 12 m2, 

- p. p. č. 1340/134 o výměře 266 m2, 

- p. p. č. 1340/136 o výměře 7 m2, 

- p. p. č. 1340/137 o výměře 158 m2, 

- p. p. č. 1340/145 o výměře 19 m2, 

- p. p. č. 1340/146 o výměře 4 492 m2, 

- p. p. č. 1340/147 o výměře 2014 m2, 

- p. p. č. 1340/148 o výměře 217 m2, 

- p. p. č. 1340/149 o výměře 2 870 m2, 

- p. p. č. 1340/150 o výměře 1 918 m2, 

- p. p. č. 1340/158 o výměře 562 m2, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/64  
  

- p. p. č. 1366/17 o výměře 32 m2, 

- p. p. č. 1366/20 o výměře 528 m2, 

- p. p. č. 1366/21 o výměře 30 m2, 

- p. p. č. 1366/22 o výměře 170 m2, 

- p. p. č. 1366/23 o výměře 49 m2, 

- p. p. č. 1366/24 o výměře 22 m2, 

- p. p. č. 1366/42 o výměře 11 m2, 

- p. p. č. 1366/43 o výměře 1 113 m2, 

- p. p. č. 1367/2 o výměře 68 m2, 

- p. p. č. 1441/1 o výměře 30 m2, 

- p. p. č. 1441/5 o výměře 12 m2, 

- p. p. č. 1459/3 o výměře 18 m2, 

- p. p. č. 1459/4 o výměře 2 m2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

- parc.č. 1122/58 o výměře 4773 m2, 

- parc.č. 1122/76 o výměře 670 m2, 

- parc.č. 1122/88 o výměře 1344 m2, 

- parc.č. 1122/89 o výměře 231 m2, 

- parc.č. 1122/98 o výměře 151 m2, 

- parc.č. 1127/1 o výměře 52 m2, 

- parc.č. 1127/4 o výměře 75 m2, 

- parc.č. 1127/5 o výměře 11 m2, 

- parc.č. 1128/3 o výměře 84 m2, 

- parc.č. 1129/6 o výměře 267 m2, 

- parc.č. 1129/30 o výměře 733 m2, 

- parc.č. 1129/31 o výměře 51 m2, 

- parc.č. 1129/32 o výměře 16 m2, 

- parc.č. 1129/52 o výměře 5570 m2, 

- parc.č. 1129/53 o výměře 2289 m2, 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice. 

  

 
ZM_M 17 
Návrh na udělení souhlasu se zcizením pozemků pro společnost OAMP 
HALL 2 s.r.o. a návrh na udělení souhlasu se zcizením pozemků pro 
společnost OAMP HALL 3 s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1748/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08049/RM1822/124 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/64  
  

  
udělit souhlas se zcizením pozemků:  

p. p. č. 1331/20,  

p. p. č. 1332/43,  

p. p. č. 1332/54,  

p. p. č. 1334/6,  

p. p. č. 1335/42,  

p. p. č. 1336/14,  

p. p. č. 1336/18,  

p. p. č. 1339/55,  

p. p. č. 1340/124,  

p. p. č. 1366/38,  

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov,  

ve vlastnictví společnosti OAMP HALL 2 s.r.o. 

pro společnost: 

OAMP HALL 2 s.r.o.,  

se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 505 

za předpokladu dodržení podmínek stanovených Smlouvou o budoucích smlouvách o koupi 

pozemků ev. č. 0551/2009/MJ uzavřené dne 25. 2. 2009 ve znění Dodatků č. 1-5 a 

dodržení Závazných podmínek poskytovatele dotace projektu SPZ Ostrava – Mošnov 

  

2) rozhodlo 

  
udělit souhlas se zcizením pozemku parc. č. 1122/99 v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, ve 

vlastnictví společnosti OAMP HALL 3 s.r.o. 

pro společnost: 

OAMP HALL 3 s.r.o.,  

se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 505 

za předpokladu dodržení podmínek stanovených Smlouvou o budoucích smlouvách o koupi 

pozemků ev. č. 0551/2009/MJ uzavřené dne 25. 2. 2009 ve znění Dodatků č. 1-5 

a dodržení Závazných podmínek poskytovatele dotace projektu SPZ Ostrava – Mošnov 

  

 
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/64  
  

ZM_M 19 
Návrh na udělení souhlasu se zřízením zástavního práva a zákazů zcizení 
a zatížení ve prospěch SITUS ASSET MANAGEMENT LIMITED 
  
Usnesení číslo: 1749/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08120/RM1822/125 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
udělit souhlas se zřízením zástavního práva a zákazů zcizení a zatížení k pozemkům:  

- parc. č. 1122/71, 

- parc. č. 1122/72, 

- parc. č. 1122/73, 

- parc. č. 1122/74, 

- parc. č. 1122/75, 

- parc. č. 1122/77, 

- parc. č. 1129/42, 

- parc. č. 1129/43, 

- parc. č. 1129/44, 

- parc. č. 1129/45, 

- parc. č. 1129/48, 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice,  

- p. p. č. 1366/30, 

- p. p. č. 1367/6, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

ve vlastnictví společnosti OAMP Hall 3 s.r.o., se sídlem: 28. října 3346/91, 702 00 Moravská 

Ostrava, IČO: 078 99 556 

pro společnost: 

SITUS ASSET MANAGEMENT LIMITED 

se sídlem: 34th Floor 25 Canada Square, Canary Wharf, Londýn E14 5LB, Velká Británie, 

zapsané v Rejstříku společností pod č. 06738409 

za podmínek souhlasu Správce programu, tj. Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 

  

 
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/64  
  

ZM_M 44 
Návrh na uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o budoucích smlouvách o 
koupi pozemků ev. č. 0551/2009/MJ ze dne 25. 2. 2009 a návrh na uzavření 
Dodatku č. 1 ke smlouvě o zřízení práva stavby ev. č. 0316/2020/MJ ze 
dne 15. 1. 2020 v SPZ Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1750/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08209/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 6 ke smlouvě o budoucích smlouvách o koupi pozemků ev. č. 0551/2009/MJ 

ze dne 25. 2. 2009, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a to mezi: 

budoucím prodávajícím: Statutární město Ostrava, 

a 

budoucím kupujícím: OAMP Hall 5 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 726 

za předpokladu dodržení podmínek stanovených odborem strategického rozvoje a za podmínky 

souhlasu Správce programu, tj. Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o zřízení práva stavby ev. č. 0316/2020/MJ ze dne 15. 1. 2020, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, a to mezi: 

vlastníkem: Statutární město Ostrava, 

a 

stavebníkem: OAMP Hall 5 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 726 

za předpokladu dodržení podmínek stanovených odborem strategického rozvoje a za podmínky 

souhlasu Správce programu, tj. Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/64  
  

 
ZM_M 45 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o koupi pozemků ev. č. 
3586/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019 ve znění Dodatku č.1 a návrh na 
uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o koupi pozemků ev. č. 3588/2019/MJ 
ze dne 19. 12. 2019 ve znění Dodatku č.1 v SPZ Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1751/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08211/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o koupi pozemků ev. č. 3586/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019 ve 

znění Dodatku č. 1 ev. č. 3586D1/2021/MJ ze dne 15. 4. 2021, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu a to mezi: 

prodávajícím: Statutární město Ostrava, 

a kupujícím: OAMP Hall 2 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 505 

k pozemkům: 

- parc.č. 1128/4 o výměře 113 m2, 

- parc.č. 1128/5 o výměře 106 m2, 

- parc.č. 1129/39 o výměře 2 m2, 

- parc.č. 1129/40 o výměře 661 m2, 

- parc.č. 1129/41 o výměře 1473 m2, 

- parc.č. 1129/49 o výměře 104 m2, 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

a 

- p. p. č. 1331/24 o výměře 5 m2, 

- p. p. č. 1331/25 o výměře 692 m2, 

- p. p. č. 1331/26 o výměře 5 m2, 

- p. p. č. 1331/27 o výměře 404 m2, 

- p. p. č. 1331/20 o výměře 39 m2, 

- p. p. č. 1331/21 o výměře 290 m2, 

- p. p. č. 1331/22 o výměře 1285 m2, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/64  
  

- p. p. č. 1331/23 o výměře 270 m2, 

- p. p. č. 1332/46 o výměře 155 m2, 

- p. p. č. 1332/47 o výměře 348 m2, 

- p. p. č. 1332/48 o výměře 303 m2, 

- p. p. č. 1332/43 o výměře 13 m2, 

- p. p. č. 1332/44 o výměře 99 m2, 

- p. p. č. 1332/45 o výměře 547 m2, 

- p. p. č. 1332/49 o výměře 11969 m2, 

- p. p. č. 1332/50 o výměře 11920 m2, 

- p. p. č. 1332/51 o výměře 5696 m2, 

- p. p. č. 1332/52 o výměře 23399 m2, 

- p. p. č. 1332/53 o výměře 3127 m2, 

- p. p. č. 1332/54 o výměře 397 m2, 

- p. p. č. 1334/6 o výměře 7 m2, 

- p. p. č. 1334/7 o výměře 53 m2, 

- p. p. č. 1334/8 o výměře 307 m2, 

- p. p. č. 1334/9 o výměře 65 m2, 

- p. p. č. 1334/10 o výměře 114 m2, 

- p. p. č. 1334/11 o výměře 29 m2, 

- p. p. č. 1335/40 o výměře 1899 m2, 

- p. p. č. 1335/41 o výměře 419 m2, 

- p. p. č. 1335/42 o výměře 58 m2, 

- p. p. č. 1335/37 o výměře 261 m2, 

- p. p. č. 1335/38 o výměře 879 m2, 

- p. p. č. 1335/39 o výměře 379 m2, 

- p. p. č. 1336/14 o výměře 411 m2, 

- p. p. č. 1336/15 o výměře 2913 m2, 

- p. p. č. 1336/16 o výměře 12023 m2, 

- p. p. č. 1336/17 o výměře 582 m2, 

- p. p. č. 1336/18 o výměře 97 m2, 

- p. p. č. 1336/20 o výměře 1417 m2, 

- p. p. č. 1336/21 o výměře 2061 m2, 

- p. p. č. 1336/22 o výměře 585 m2, 

- p. p. č. 1339/55 o výměře 125 m2, 

- p. p. č. 1339/56 o výměře 553 m2, 

- p. p. č. 1339/57 o výměře 242 m2, 

- p. p. č. 1340/124 o výměře 21 m2, 

- p. p. č. 1340/125 o výměře 157 m2, 

- p. p. č. 1340/126 o výměře 872 m2, 

- p. p. č. 1340/127 o výměře 171 m2, 

- p. p. č. 1340/128 o výměře 326 m2, 

- p. p. č. 1340/129 o výměře 189 m2, 

- p. p. č. 1366/31 o výměře 149 m2, 

- p. p. č. 1366/32 o výměře 213 m2, 

- p. p. č. 1366/33 o výměře 412 m2, 

- p. p. č. 1366/34 o výměře 89 m2, 

- p. p. č. 1366/35 o výměře 133 m2, 

- p. p. č. 1366/36 o výměře 1180 m2, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/64  
  

- p. p. č. 1366/37 o výměře 226 m2, 

- p. p. č. 1366/38 o výměře 31 m2, 

- p. p. č. 1433/1 o výměře 197 m2, 

- p. p. č. 1433/2 o výměře 149 m2, 

- p. p. č. 1458 o výměře 162 m2, 

- p. p. č. 1463 o výměře 20 m2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

za podmínky souhlasu Správce programu, tj. Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o koupi pozemků ev. č. 3588/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019 ve 

znění Dodatku č. 1 ev. č. 3588D1/2021/MJ ze dne 15. 4. 2021, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu, a to mezi: 

prodávajícím: Statutární město Ostrava 

a kupujícím: OAMP Hall 4 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 670 

k pozemkům: 

- p. p. č. 1329/5 o výměře 62 m2, 

- p. p. č. 1329/6 o výměře 6573 m2, 

- p. p. č. 1329/7 o výměře 2139 m2, 

- p. p. č. 1329/8 o výměře 402 m2, 

- p. p. č. 1329/10 o výměře 478 m2, 

- p. p. č. 1332/58 o výměře 168 m2, 

- p. p. č. 1332/59 o výměře 451 m2, 

- p. p. č. 1332/60 o výměře 3476 m2, 

- p. p. č. 1332/61 o výměře 1334 m2, 

- p. p. č. 1332/62 o výměře 1172 m2, 

- p. p. č. 1332/63 o výměře 1078 m2, 

- p. p. č. 1332/64 o výměře 87 m2, 

- p. p. č. 1332/65 o výměře 242 m2, 

- p. p. č. 1332/66 o výměře 3926 m2, 

- p. p. č. 1332/67 o výměře 436 m2, 

- p. p. č. 1332/68 o výměře 354 m2, 

- p. p. č. 1332/69 o výměře 2 m2, 

- p. p. č. 1332/20 o výměře 6456 m2, 

- p. p. č. 1332/55 o výměře 2067 m2, 

- p. p. č. 1332/56 o výměře 2681 m2, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/64  
  

- p. p. č. 1332/57 o výměře 72 m2, 

- p. p. č. 1338/23 o výměře 595 m2, 

- p. p. č. 1339/58 o výměře 631 m2, 

- p. p. č. 1339/59 o výměře 61 m2, 

- p. p. č. 1339/60 o výměře 7 m2, 

- p. p. č. 1340/130 o výměře 98 m2, 

- p. p. č. 1467/29 o výměře 1 m2, 

- p. p. č. 1467/18 o výměře 108 m2, 

- p. p. č. 1467/27 o výměře 6 m2, 

- p. p. č. 1467/28 o výměře 17 m2, 

- p. p. č. 1467/19 o výměře 20 m2, 

- p. p. č. 1467/26 o výměře 12 m2, 

- p. p. č. 1524/1 o výměře 1507 m2, 

- p. p. č. 1524/2 o výměře 47 m2, 

- p. p. č. 1467/17 o výměře 12 m2, 

- p. p. č. 1332/19 o výměře 563 m2, 

- p. p. č. 1523 o výměře 195 m2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

za podmínky souhlasu Správce programu, tj. Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

  

 
ZM_M 46 
Návrh na udělení souhlasu se zatížením pozemků ve vlastnictví 
společnosti OAMP Hall 4 s.r.o. k zajištění úvěrové pohledávky MONETA 
Money Bank, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1752/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08210/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
udělit souhlas se zřízením zástavního práva a zákaz zcizení a zatížení k pozemkům 

ve vlastnictví společnosti  

OAMP Hall 4 s.r.o.,  

se sídlem: 28. října 3346/91, 702 00 Moravská Ostrava,  

IČO: 078 99 670 

k zajištění úvěru poskytnutého společnosti OAMP Hall 2 s.r.o. bankou MONETA Money 

Bank, a.s. 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/64  
  

ZM_M 4 
Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční účelové 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na úhradu nákladů 
spojených s realizací projektu “Protipovodňová opatření ve městě 
Ostrava” ČR - Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského 
kraje 
  
Usnesení číslo: 1753/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08074/RM1822/125 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na úhradu nákladů spojených s realizací projektu 

“Protipovodňová opatření ve městě Ostrava”, ev. č. 2243/2019/KP ze dne 1. 7. 2019, uzavřené 

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a ČR - 

Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava - 

Zábřeh, IČO 70884561, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 5 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové investiční dotace ev. č. 1882/2020/KP na projekt společnosti 
Černá louka s.r.o. s názvem “Rekonstrukce IT, dětské hřiště - hradní 
nádvoří, hradní terasa Lučina s občerstvením” 
  
Usnesení číslo: 1754/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08080/RM1822/125 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace č. 

1882/2020/KP na projekt “Rekonstrukce IT, dětské hřiště - hradní nádvoří, hradní terasa Lučina 

s občerstvením”, uzavřené dne 2.7.2020 mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo 

nám. 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, a společností Černá louka s.r.o., se sídlem Černá 

louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/64  
  

ZM_M 6 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace ev. č. 1883/2020/KP ve znění dodatku č. 1 ev. 
č. 1883D1/2021/KP na projekt společnosti Černá louka s.r.o. s názvem 
“OSTRAVACARD!!!” 
  
Usnesení číslo: 1755/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08082/RM1822/125 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ev. 

č. 1883/2020/KP ze dne 2. 7. 2020 ve znění dodatku č. 1 ev. č. 1883D1/2021/KP ze dne 24. 6. 

2021 na projekt “OSTRAVACARD!!!” uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem 

Prokešovo nám. 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, a společností Černá louka s.r.o., se 

sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 7 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt Nákup a 
instalace klimatizace v pav. A hale NA1 společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1756/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08113/RM1822/125 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 1 050 tis. 

Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00  Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu Nákup a instalace klimatizace v pav. A hale NA1 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a společností Černá louka 

s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280 dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/64  
  

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1 050 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 2143, pol. 6313, ORJ 221 o 1 050 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 8 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 1757/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07948/RM1822/123 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyřazuje ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastupitelstva města 

  

 
ZM_M 9 (zn.předkl.) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/64  
  

Návrh na prominutí smluvní pokuty s příslušenstvím (ŘSD) 
  
Usnesení číslo: 1758/ZM1822/28 

35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádosti a dopis Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56, 

IČO: 65993390, dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
prominout smluvní pokutu ve výši 46.000,- Kč a příslušenství ve výši 13.939,89 Kč Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, se sídlem Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56, IČO: 65993390, z důvodů 

uvedených v důvodové zprávě 

  

 
ZM_M 10 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1759/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08029/RM1822/124 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
stávající přísedící 

1. pana XXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXX, XXX 

XXXXX XXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

2. pana XXX XXXXXX XXXXXXXX XXX, r. XXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX, navrženého panem Mgr. Michalem 

Mariánkem, MBA (Ostravak), 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  
 

 
ZM_M 11 (zn.předkl.) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/64  
  

Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 
  
Usnesení číslo: 1760/ZM1822/28 

35 

  
k usnesení č. 08106/RM1822/125 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení náměstek 

primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 13.12.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 12 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává cenová mapa 
stavebních pozemků města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1761/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08107/RM1822/125 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává cenová mapa stavebních pozemků města Ostravy 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení náměstek 

primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 13.12.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/64  
  

ZM_M 13 
Schválení návrhu změny stanov spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z.s. 
  
Usnesení číslo: 1762/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu stanov spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z.s., IČO: 05471052, sídlem Vítkovická 3366, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Souhlas s přijetím dotace z Norských fondů v rámci programu “Životní 
prostředí, ekosystémy a změna klimatu” na realizaci projektu “Budování 
zelené infrastruktury v Ostravě - Radvanicích a Bartovicích - etapa B” 
  
Usnesení číslo: 1763/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08042/RM1822/124 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu dle čl. IV. bod 1. písm. r) Smlouvy o poskytnutí dotace, 

která tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 15 
Přijetí dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu pro projekt “ Multifunkční učebna pro 
přírodní vědy a technické řemeslné obory pro ZŠ Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 1764/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08052/RM1822/124 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu stanovenými v Příloze č. 2) tohoto 

materiálu, Část III - Podmínky, na které je poskytnutí dotace vázáno, Podmínka č. 9.,10.,11., 12. 

Podmínky jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G001859 z 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/64  
  

Integrovaného regionálního operačního programu od poskytovatele Ministerstva pro místní 

rozvoj, které je uvedeno v Příloze č. 1) a 2) tohoto materiálu      

  

 
ZM_M 35 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace společnosti Černá louka 
s.r.o. na projekt Vybavení konferenčního sálu III. NP pav. A audiovizuální 
technikou 
  
Usnesení číslo: 1765/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08145/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 200 000 

Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00  Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu Vybavení konferenčního sálu III. NP pav. A 

audiovizuální technikou dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a společností Černá louka 

s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280 dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 36 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové investiční dotace ev. č. 3183/2019/KP ve znění dodatku č. 1 ev. 
č. 3183D1/2020/KP na projekt společnosti Černá louka s.r.o. s názvem 
“Úprava prostoru okolí pavilonu A, elektromobil, rekonstrukce IT, WEB 
stránky, pořízení nových pódií, stěhování MINIUNI a rekonstrukce hradní 
terasy Lučina s občerstvením” 
  
Usnesení číslo: 1766/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08146/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/64  
  

  
o uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace ev. č. 

3183/2019/KP ze dne 7. 11. 2019 ve znění dodatku č. 1 ev. č. 3183D1/2020/KP ze dne 2. 7. 2020 

na projekt “Úprava prostoru okolí pavilonu A, elektromobil, rekonstrukce IT, WEB stránky, 

pořízení  nových pódií, stěhování MINIUNI a rekonstrukce hradní terasy Lučina 

s občerstvením” uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 

729 30 Ostrava, IČO 00845451, a společností Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 37 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 5/2017, o nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 1767/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08173/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu 

  

2) stanoví 

  
že společně s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 
ZM_M 39 
Vydání majetku zůstavitele 
  
Usnesení číslo: 1768/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
výzvu JUDr. Barbory Škopkové, notářky, se sídlem v Havířově, Dělnická 1565/24c, 736 01 

Havířov – Město, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) nesouhlasí 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/64  
  

  
s vydáním obchodního podílu ve společnosti Cong CZ, s.r.o. “v likvidaci”, se sídlem Ostrava, 

Moravská Ostrava a Přívoz, 28. října 770/6, IČO 26804743, dle předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 40 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 
  
Usnesení číslo: 1769/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08175/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení náměstek 

primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 13.12.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 71 
Informace o cenách tepla a vodného a stočného na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 1770/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08267/RM1822/127 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informace o cenách tepla a vodného a stočného na rok 2022 na území statutárního města Ostravy 

a ceně vodného a stočného pro konečné odběratele v Průmyslové zóně Mošnov 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/64  
  

ZM_M 18 
Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční účelové 
dotace - Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1771/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08099/RM1822/125 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení účelové investiční dotace ve výši 1 473 889,19 Kč z rozpočtu statutárního města 

Ostrava na rok 2021 pro společnost Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o., se sídlem Družební 576, 

725 26 Ostrava, IČO: 047 07 214, a rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí investiční účelové dotace ev. č. 3018/2020/MJ ze dne 9. 12. 2020 dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 42 
Návrh změnit Kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení, 
ve znění Dodatku č. 1 - lokalita Smetanovo náměstí - ul. Vojanova 
  
Usnesení číslo: 1772/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08171/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení, evid. č. 

1853/2021/MJ ze dne 14. 7. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 14. 10. 2021, jehož smluvními 

stranami jsou statutární město Ostrava, společnost PROMET GROUP a.s., IČO 258 92 975, se 

sídlem 28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava a společnost PROMET 

PROPERTY s.r.o., IČO 109 04 603, sídlo 28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

- dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za současného splnění podmínky, že bude statutárnímu městu Ostrava předložen podepsaný 

písemný závazek ve vztahu k postoupení o obsahu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

2) rozhodlo 

  
přijmout závazky společnosti PROMET GROUP a.s., IČO 258 92 975, sídlo 28. října 3138/41, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava specifikované v Písemném závazku ve vztahu k postoupení 

Kupní smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení, evid. č. 1853/2021/MJ ze dne 14. 7. 

2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 14. 10. 2021, o obsahu dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/64  
  

  

 
ZM_M 47 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem 
a zákazem zcizení uzavřené se společností RT TORAX, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1773/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08216/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení ze dne 9. 12. 

2020 se společností RT TORAX, s.r.o., se sídlem Rudná 2378/100, 700 30 Ostrava, IČO 603 19 

305, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
ZM_M 48 
Návrh na záměr města prodat věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova, projekt Ostravský mrakodrap) 
  
Usnesení číslo: 1774/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08215/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedené věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a to: 

a) pozemek parc. č. 1013/54 o výměře 632 m2, který vznikne dle geometrického plánu č. 6304-

406/2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava ze dne 17.11.2021 sloučením pozemku parc. 

č. 1013/54 o výměře 377 m2, jehož součástí je stavba č. p. 2691, a částí pozemku parc. č. 

1013/123 dílů a+b o výměře 255 m2, včetně všech součástí a příslušenství, které tvoří 

kanalizační přípojka, dvě vodovodní přípojky (běžný vodovodní řad a vysokotlaká voda) a 

přípojka elektrické energie k náhradnímu zdroji elektrické energie, 

b) náhradní zdroj elektrické energie do stavby č.p. 2691 uvedené v písmenu a) tohoto bodu 

usnesení 

c) část pozemku parc. č. 1013/123 o výměře 1.653 m2, oddělená dle geometrického plánu č. 

6304-406/2021 ze dne 17.11.2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a 

nově označená jako pozemek parc. č. 1013/125 včetně součástí (stavby parkoviště) a trvalých 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/64  
  

porostů a příslušenství – potrubí kanalizace DN 200 

d) veřejné osvětlení (nasvětlení parkoviště) v rozsahu 2 ks ocelových stožárů a zemního vedení 

kabelem CYKY 4x16mm2, AYKY 4Bx16 mm2 nacházející se na části pozemku parc. č. 

1013/123 o výměře 1.653 m2, oddělené dle geometrického plánu č. 6304-406/2021 ze dne 

17.11.2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a nově označené jako 

pozemek parc. č. 1013/125 

vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to tomu účastníkovi zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Ostravský mrakodrap“, zadávanou 

v otevřeném zadávacím řízení, jež bude zahájeno statutárním městem Ostrava jakožto 

zadavatelem, jehož nabídka bude v rámci zadávacího řízení vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější podle výsledků hodnocení nabídek, 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o návrhu znění: 

- Kupní smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

- Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na koupi jednotek dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 59 
Návrh uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a 
zákazem zcizení - k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - Nové Lauby 
  
Usnesení číslo: 1775/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08201/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení, evid.č. 

1290/2021/LPO, uzavřené dne 19. 4. 2021 mezi statutárním městem Ostrava a společností 

Sdružení BBB Nové Lauby s.r.o., IČO 098 53 251, sídlo Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/64  
  

ZM_M 20 
Návrh na uzavření dodatku č.15 ke zřizovací listině - Zoologická zahrada 
a botanický park Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1776/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08015/RM1822/124 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 15 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby - Zoologická zahrada a 

botanický park Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za 

podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem stavby bez čp/če, jiná stavba na 

pozemku parc.č. 5333/2 a přístřešku umístěný na části pozemku parc.č. 5333/3 vše v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava 

  

2) stanovuje 

  
že dodatek č. 15 ke zřizovací listině dle bodu 1) tohoto usnesení podepíše spolu s primátorem 

Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

ZM_M 21 
Návrh na svěření a předání majetku v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
městskému obvodu Slezská Ostrava (workoutové hřiště - lokalita 
Loděnice) 
  
Usnesení číslo: 1777/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07956/RM1822/123 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská 

Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v 

platném znění, a to 

- část pozemku parc.č. 1212/6 ostatní plocha, jiná plocha, která byla oddělena geometrickým 

plánem č. 4360-129/2019 a nově označena jako pozemek parc.č. 1212/11 ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 47 m2, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/64  
  

- část pozemku parc.č. 50/1 ostatní plocha, zeleň, která byla oddělena geometrickým plánem č. 

4523-452/2020 a nově označena jako pozemek parc.č. 50/31 ostatní plocha, sport. a rekr. plocha 

o výměře 58 m2, 

- část pozemku parc.č. 72/11 ostatní plocha, jiná plocha, která byla oddělena geometrickým 

plánem č. 4523-452/2020 a nově označena jako pozemek parc.č. 72/18 ostatní plocha, sport. a 

rekr. plocha o výměře 2 m2, 

- workoutové hřiště u Loděnice (manipulační plocha pod cvičebními prvky “Nábřeží Ostravice 

- lokalita most M. Sýkory - stavba č. 2.3 městský mobiliář) na nově označených pozemcích 

parc.č. 1212/11, 50/31, 72/18, vedené pod inventárním číslem 174757 v pořizovací hodnotě 

1.004.889,34 Kč 

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné přihlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 22 
Návrh na svěření majetku - stavba “Cyklistické trasy O, Přívoz, Ostrava” 
v k.ú. Přívoz, obec Ostrava městskému obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1778/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08009/RM1822/124 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostrav, jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

- místní komunikaci - cyklistická trasa včetně zábradlí, která je umístěná na pozemcích parc. č. 

103/1, 103/2, 152/2, 153/4, 157/2, 233/2, 351/29, 450/1, 895/2, 907/17, 907/18, 907/44, 925/7 a 

parc. č. st. 21/1 a 29 v katastrálním území Přívoz, obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 

150845 v pořizovací hodnotě 10.561.563,83 Kč 

- opěrnou zeď, která je umístěná na pozemcích parc. č. 351/29 a 907/18 v katastrálním území 

Přívoz, obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 150848 v pořizovací hodnotě 717.966,92 

Kč 

- pozemky - p.p.č. 103/1, p.p.č. 103/2,  p.p.č. 157/2,  p.p.č. 351/29,  p.p.č. 907/17,  p.p.č. 

907/18,  p.p.č. 907/44, p.p.č. 925/7, vše v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/64  
  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 23 
Návrh na svěření pozemků městskému obvodu Mariánské Hory a 
Hulváky 
  
Usnesení číslo: 1779/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08079/RM1822/125 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky dle 

čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek p.p.č. 142/6 

pozemek p.p.č. 142/79 

pozemek p.p.č. 142/80 

pozemek p.p.č. 142/81 

pozemek p.p.č. 143/1 

pozemek p.p.č. 150/16 

pozemek p.p.č. 153/23 

vše v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek p.p.č. 142/6 

pozemek p.p.č. 142/79 

pozemek p.p.č. 142/80 

pozemek p.p.č. 142/81 

pozemek p.p.č. 143/1 

pozemek p.p.č. 150/16 

pozemek p.p.č. 153/23 

vše v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/64  
  

  

 
ZM_M 24 
Návrh bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1780/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07958/RM1822/123 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovitou věc, a to: 

- pozemek parc. č. 228/3 - trvalý travní porost o výměře 492 m2, dle geometrického plánu č. 

1288-22a/2020, 

- pozemek parc. č. 964/6 - ostatní plocha, silnice o výměře 988 m2, dle geometrického plánu č. 

1288-22a/2020, 

vše v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, 

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu, Státní pozemkový úřad, 

IČO 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

a zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

  

 
ZM_M 25 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava a návrh 
na její svěření příslušnému městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 1781/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08073/RM1822/125 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/64  
  

1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 5501 

od vlastníka společnosti Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO 277 69 143, za sjednanou kupní cenu v celkové výši 770.250,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc.č. 5501 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že statutární město Ostrava nabude uvedenou nemovitou věc do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc.č. 5501 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární 

město Ostrava nabude uvedenou nemovitou věc do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 26 
Návrh darovat nemovitou věc a zřídit věcné břemeno (služebnost) - k.ú. 
Svinov, obec Ostrava, návrh na záměr města prodat část nemovité věci 
v k.ú. Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1782/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08075/RM1822/125 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat nemovitou věc v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřenou městskému obvodu Svinov, a to pozemek parc.č. 3075/99 Moravskoslezskému kraji, 

IČO 708 90 692, sídlo 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 

a zřídit služebnost inženýrské sítě - vodovodního řádu DN 150 a kanalizačního sběrače DN 2120 

ve prospěch statutárního města Ostrava jako oprávněného v rozsahu celého pozemku parc. č. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/64  
  

3075/99 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

a uzavřít Darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti - dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to část 

pozemku parc.č. 3275/5, ost. plocha, dráha, o výměře 23 m2, která je dle geometrického plánu č. 

2458-74/2021 oddělenou a nově označenou jako pozemek parc.č. 3275/10, ost. plocha, jiná 

plocha 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

ZM_M 27 
Návrh darovat nemovité věci v k.ú. Hrabová, obec Ostrava Ředitelství 
silnic a dálnic ČR 
  
Usnesení číslo: 1783/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08111/RM1822/125 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  darovat 

 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 2582/9 

- pozemek parc.č. 3017/2 

- pozemek parc č. 3134/17  

- pozemek parc.č. 3134/18  

- pozemek parc.č. 3139/7  

 

- část pozemku parc. č. 701/7, ost. plocha, jiná plocha o výměře 244 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3204-275/2020, vyhotoveného pro k.ú. Hrabová, nově označenou jako 

pozemek parc.č. 701/10, ost. plocha, jiná plocha včetně součástí (stavby opěrné zdi)  

- část pozemku parc. č. 3139/2, ost. plocha, silnice o výměře 907 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3204-275/2020, vyhotoveného pro k.ú. Hrabová, dále označenou jako 

pozemek parc.č. 3139/2, ost. plocha, jiná silnice  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/64  
  

- část pozemku parc. č. 3139/2, ost. plocha, silnice o výměře 15 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3204-275/2020, vyhotoveného pro k.ú. Hrabová, nově označeno jako 

pozemek parc.č. 3139/8, ost. plocha, jiná plocha včetně součástí (stavby opěrné zdi) 

- stavbu pozemní komunikace (křižovatkové větve dálnice D56) na pozemcích parc. č. 3134/17, 

parc. č. 3134/18, parc. č. 3021/1, parc. č. 3013/1, parc. č. 3139/2 a parc. č. 3139/7, realizované v 

rámci stavby „Průmyslová zóna Hrabová, TI-1.etapa, 3 část (Mimoúrovňová křižovatka 

Místecká x prodloužená Mostní a úprava silnice I/56)“, stavební objekt SO 0805 – Napojovací 

rampy MÚK, stavba kolaudována kolaudačním rozhodnutím vydaným Ministerstvem dopravy 

č.j. 245/2005-120-RS/3 ze dne 30. června 2005, 

níže uvedenou nemovitou věc v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřenou městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc. č. 3138/1, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 15 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3204-275/2020, vyhotoveného pro k.ú. Hrabová, nově označenou jako 

pozemek parc.č. 3138/4, ost. plocha, jiná plocha včetně součástí (stavby opěrné zdi) 

do vlastnictví České republiky - s právem hospodařit Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO: 659 93 390 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

 
ZM_M 28 
Návrh darování nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1784/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08119/RM1822/125 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z.s., Vítkovická 3366, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 05471052 

- pozemek parc. č. 3083, jehož součástí je stavba č.p. 1183, občanská vybavenost v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

- přípojka vodovodní a přípojka kanalizační 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/64  
  

- regulátor plynu umístěný na fasádě budovy 

- technologie kotelny 

- oplocení nacházející se na pozemku parc. č. 3083 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu 

a uzavřít darovací smlouvu se zákazem zcizení a zatížení dle přílohy č. 5 

  

 
ZM_M 29 
Návrh na záměr města nesměnit nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1785/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08104/RM1822/125 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr směnit 

nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu, a to: 

- pozemek p.p.č. 556/62 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

za 

nemovitou věc ve vlastnictví BYTOVÉHO DRUŽSTVA ZKRÁCENÁ, Zkrácená 840/48, 

Zábřeh 700 30 Ostrava, IČO: 268 04 506, a to: 

- část pozemku p.č.st. 871/1 o výměře 158 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle zákresu 

ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 30 
Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-
Solanec 
  
Usnesení číslo: 1786/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08125/RM1822/125 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

pozemek parc.č. 600/10 v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec, ve vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/64  
  

statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

do vlastnictví XXXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX XXX 

XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 15.890,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
prodat 

pozemek p.p.č. 600/11 v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

do vlastnictví Obce Hutisko - Solanec, Hutisko 512, 756 62 Hutisko - Solanec, IČO: 003 03 836 

za sjednanou kupní cenu ve výši 46.110,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 31 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1787/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08017/RM1822/124 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 4017/2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/64  
  

ZM_M 32 
Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. Petřkovice u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1788/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08081/RM1822/125 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o záměru města neprodat pozemek parc. č. 1901/1 v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 49 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Dubina u Ostravy a v 
k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1789/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08151/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc.č. 291 o výměře 2141 m2 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu, dle předloženého 

geodetického zaměření, které je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu za níže uvedených 

podmínek: 

- zřízení věcného práva předkupního ve prospěch statutárního města Ostravy 

- provozování zdravotních, rehabilitačních a souvisejících služeb po dobu 20 let 

- zřízení zákazu zcizení a zatížení pozemku 

- žadatel v případě uskutečnění prodeje daruje statutárnímu městu Ostrava pozemek parc.č. 

123/2 v k.ú. Dubina u Ostravy pod stavbou chodníku 

- kupující na své náklady zajistí oplocení části prodávaného pozemku včetně přístupové brány 

tak, aby celý školní areál nacházející se na pozemku parc.č. 291 v k.ú. Dubina u Ostravy byl 

uzavřen 

společnosti LKM NOVA s.r.o., se sídlem Zdeňka Chalabaly 3041/2, Bělský Les, 700 30 

Ostrava, IČO: 258 74 985  

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/64  
  

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc.č. 3634/2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 50 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1790/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08176/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 29/1, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 2 006 m2, oddělenou a nově 

označenou jako pozemek parc. č. 29/7, ost. plocha, jiná plocha, dle geometrického plánu č. 4633-

82/2021 (viz příloha č. 1/3) 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, za 

podmínek uvedených v regulačním výkresu (příloha č. 3 předloženého materiálu) a v základních 

podmínkách prodeje části pozemku parc. č 29/1 v k.ú. Slezská Ostrava (příloha č. 

4 předloženého materiálu) 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit a zároveň si vyhrazuje rozhodnutí o 

prodeji výše uvedené části nemovité věci 

  

 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/64  
  

ZM_M 51 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1791/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08193/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to pozemek p. p. č. 

535/1 

  

 
ZM_M 52 
Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava a 
návrh zřídit služebnost 
  
Usnesení číslo: 1792/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08153/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku p.p.č. 455/75, díl a) o výměře 513 m2 

- část pozemku p.p.č. 455/93, díl b) o výměře 15 m2 

sloučené dle geometrického plánu č. 3707-91b/2021, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad 

Odrou do nově vzniklého pozemku p.p.č. 455/231 o výměře 528 m2, který je přílohou č. 1/3 

předloženého materiálu 

do podílového spoluvlastnictví XXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX 

XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 269.280,- Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/64  
  

a zřídit služebnost inženýrské sítě - kabelového vedení veřejného osvětlení ve prospěch 

statutárního města Ostrava jako oprávněného v části pozemku p.p.č. 455/75, díl a), části 

pozemku p.p.č. 455/93 díl b) sloučené dle geometrického plánu č. 3707-91b/2021 do nově 

vzniklého pozemku p.p.č. 455/231 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s povinným: 

XXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXXX bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXX, rok narození XXXXX bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX 

a uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu   

  

 
ZM_M 53 
Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1793/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08165/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovité věci v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 851/1 

- pozemek parc.č. 851/2  

- podzemní stavbu na pozemcích parc.č. 851/1, parc.č. 851/2 (skladovací objekt) - rozvaděč nn, 

který je příslušenstvím podzemní stavby na pozemcích parc.č. 851/1, parc.č. 851/2  

XXXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX X 

XXXXX XXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXX, za sjednanou 

kupní cenu v celkové výši 126.660,- Kč   

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 54 
Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovitým věcem - k.ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1794/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/64  
  

  
k usnesení č. 08155/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít s Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 

Praha 2 Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem v k.ú. Hrušov, 

obec Ostrava, a to pozemků: 

- parc.č. 1871/58, 

- parc.č. 2070/33 

O bezúplatném nabytí rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením č. 1492/ZM1822/24 ze 

dne 23. 6. 2021. 

  

 
ZM_M 55 
Návrh koupit spoluvlastnický podíl na nemovité věci v k.ú. Bartovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1795/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08184/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXX XXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, týkající se výkupu spoluvlastnického podílu ve výši 12/144 

na nemovité věci v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, a to na pozemku parc.č. 689, za kupní cenu 

41.632,50 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
nekoupit spoluvlastnický podíl ve výši 12/144 na nemovité věci v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, 

a to pozemku parc.č. 689, od vlastníka XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu ve výši 

41.632,50 Kč 

  

3) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnický podíl ve výši 12/144 na nemovité věci v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, a 

to pozemku parc.č. 689, od vlastníka XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/64  
  

XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za cenu obvyklou ve 

výši 26.236 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit spoluvlastnický podíl na pozemku parc.č. 689, k.ú. Bartovice, obec Ostrava, 

uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a 

Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, 

ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětný spoluvlastnický podíl statutární 

město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

5) rozhodlo 

  
označit spoluvlastnický podíl na pozemku parc.č. 689, k.ú. Bartovice, obec Ostrava, uvedený v 

bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle 

čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětný spoluvlastnický podíl statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 56 
Návrh na odkoupení částí pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1796/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08186/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit část pozemku parc.č. 3340/1, dle geometrického plánu č. 6244 -113/2021, nově 

označenou jako pozemek parc.č. 3340/50 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 410 m2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně stavby komunikace a příslušenství, které se 

nacházejí na výše uvedené části pozemku a jsou ve vlastnictví prodávajícího 

za sjednanou kupní cenu ve výši 30.000 Kč 

od společnosti InterCora, s.r.o., Lochotínská 1108/18, Severní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO 

47714018 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/64  
  

  

2) rozhodlo 

  
koupit část pozemku parc.č. 3340/7, dle geometrického plánu č. 6294 - 235/2021, nově 

označenou jako pozemek parc.č. 3340/53 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1196 m2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně stavby komunikace a příslušenství, které se 

nacházejí na výše uvedené části pozemku a jsou ve vlastnictví prodávajícího 

za sjednanou kupní cenu ve výši 2.631.200 Kč 

od společnosti M&V HOLDING a.s., 4. května 288, 755 01 Vsetín, IČO 27825710 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 57 
Návrh koupit pozemek parc.č. 733/7 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1797/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08199/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit 

pozemek parc.č. 733/7 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

ze spoluvlastnictví  

XXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXX a 

XXXX XXXXXX XXXXXX, rok narození XXXXX bydliště XX XXXXXXX XXXXXXX 

XXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 286.260,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

Zdůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě. 

  

 
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/64  
  

ZM_M 58 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1798/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08204/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 4649, včetně součástí 

(trvalé porosty) a příslušenství (oplocení, přípojka vody, vodoměrná šachta, zahradní vodovod, 

přípojka NN, elektroměrová skříň), a dále víceúčelovou zahradní stavbu, umístěnou na témže 

pozemku, od vlastníka XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 4.246.000 Kč, za podmínky, že 

před podpisem kupní smlouvy bude z listu vlastnictví č. 585 pro k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 

vymazáno předkupní právo pro oprávněnou XXXXXX XXXXXXXXXXX, rok narození 

XXXX, bydliště XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovitou věc, včetně součástí a příslušenství, uvedenou v bodě 1) tohoto 

usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Pustkovec, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

za podmínky, že předmětnou nemovitou věc včetně součástí a příslušenství statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc, včetně součástí a příslušenství, uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Pustkovec, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že předmětnou nemovitou věc včetně součástí a příslušenství statutární město Ostrava nabude 

do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 60 
Návrh na svěření majetku - stavba “Cyklistické trasy E Hrušov - Vrbice” 
v k.ú. Hrušov, obec Ostrava městskému obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1799/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08197/RM1822/126 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/64  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy realizovaný v 

rámci investiční akce “Cyklistické trasy E Hrušov - Vrbice”, jakožto majetek svěřený dle ust. čl. 

9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, v 

platném znění městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- místní komunikace - cyklistická trasa, která je umístěná na pozemcích parc. č. 855/1, 1051, 

2057/23, 2057/24, 2064/2 a 2075/1 v katastrálním území Hrušov, obec Ostrava, vedená pod 

inventárním číslem 186683 v pořizovací hodnotě 7.867.864,93 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Slezská Ostrava dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 61 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1800/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08200/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit  

níže uvedenou nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému 

obvodu v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to:  

- část pozemku parc.č. 115  o výměře 50 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 3585 - 

132/2021, nově označenou jako pozemek parc.č. 115/2 

za 

níže uvedenou nemovitou věc v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví XXXXXXX XXX, 

rok narození XXXXX bydliště XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXX, a to: 

- část pozemku parc.č. 137 díl c) o výměře 68 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 3550 - 

407/2020, sloučenou do nově vzniklého pozemku parc.č. 3815/40 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/64  
  

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit část pozemku parc.č. 137 díl c) o výměře 68 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3550 - 407/2020, vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, sloučenou do nově 

vzniklého pozemku parc.č. 3815/40, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá, dle 

čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném 

znění za podmínky, že zastupitelstvo města nabude uvedenou část pozemku do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit část pozemku parc.č. 137 díl c) o výměře 68 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 

3550 - 407/2020, vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, sloučenou do nově vzniklého 

pozemku parc.č. 3815/40, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. 

(1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění za 

podmínky, že zastupitelstvo města nabude uvedenou část pozemku do svého vlastnictví 

  

 
 

ZM_M 62 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Radvanice a k. ú. Bartovice, obec 
Ostrava, návrh na svěření pozemku 
  
Usnesení číslo: 1801/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08207/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit níže uvedené nemovité věci, a to: 

- pozemek parc. č. 508 v k. ú. Radvanice, obec Ostrava  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

za 

- pozemek parc. č. 1330 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

ve vlastnictví p. XXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX 

a uzavřít Směnnou smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc. č. 1330 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, jakožto 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/64  
  

majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění. 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc. č. 1330 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění. 

  

 
ZM_M 33 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku PARA HOCKEY OSTRAVA z.s. 
  
Usnesení číslo: 1802/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 08114/RM1822/125 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 400 tis. Kč spolku PARA HOCKEY OSTRAVA z.s., 

IČO: 06852637, se sídlem Nádražní 1325/18, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na realizaci 

projektu “International Para Hockey CUP 2021” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace 

mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu s úpravou 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 400 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161 o 400 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/64  
  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 63 
Žádosti obchodních společností Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové dotace na Rekonstrukci 
Sportovního areálu Poruba II. etapa a VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., o uzavření 
dodatku ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace na Rekonstrukci 
parkoviště F 
  
Usnesení číslo: 1803/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 08178/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace v maximální výši 166 000 000,- Kč na realizaci projektu 

Rekonstrukce Sportovního areálu Poruba II. etapa obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 

25385691  a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostravou a obchodní společností Sportovní 

a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 

708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 1108/2020/ŠaS, ve znění dodatku č. 1 ze dne 11.12.2020, mezi 

statutárním městem Ostravou a obchodní společností VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., Ruská 

3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 64 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 
2022 v rámci programů na podporu Tělovýchovy a sportu, Významných 
sportovních akcí a Významných sportovních klubů 
  
Usnesení číslo: 1804/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
31 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/64  
  

k usnesení č. 08196/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci 

programů na podporu tělovýchovy a sportu a Významných sportovních akcí ve výši do 50 tis. 

Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 1 - 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci Programu na 

podporu tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci Programu na 

podporu tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci Programu na 

podporu významných sportovních akcí dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci Programu na 

podporu významných sportovních akcí dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci Programu na 

podporu významných sportovních klubů dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

7) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a příjemci účelových dotací dle bodů 2), 4) a 6) tohoto usnesení a dle přílohy č. 6 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/64  
  

  

 
ZM_M 34 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
mimořádné investiční dotace v oblasti sociální péče č. 13 na zabezpečení 
projektu “Osobní asistence Ostravsko” organizace Centrum pro 
zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s. z rozpočtu 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1805/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1684/ZM1822/26 
k usnesení č. 08088/RM1822/125 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí mimořádné investiční dotace v 

oblasti sociální péče č. 13 na zabezpečení projektu “Osobní asistence Ostravsko” (ev.č. smlouvy 

2461/2021/SVZ) uzavřené s organizací Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského 

kraje, se sídlem Bieblova 3, 702 00 Ostrava, IČO: 26593548, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu  

  

 
ZM_M 65 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o prodloužení 
termínu použití investiční účelové dotace ev. č. 1343/2012/KZ 
  
Usnesení číslo: 1806/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 08140/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prodloužení termínu použití investiční účelové dotace poskytnuté obchodní společnosti 

AKORD & POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 

47973145, na realizaci projektu “Rekonstrukce Domu kultury POKLAD” a o uzavření Dodatku 

č. 14 ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 66 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, ev. č. 
0960/2021/KVA, uzavřené se spolkem Senioři České republiky, z. s., 

(zn.předkl.) 
32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/64  
  

Městská organizace Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1807/ZM1822/28 
  
k usnesení č. 1322/ZM1822/21 
k usnesení č. 08149/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o rozšíření uznatelných nákladů souvisejících s realizací účelu dotace poskytnuté organizaci 

Senioři České republiky, z. s., Městská organizace Ostrava, se sídlem Marie Majerové 1733/6, 

708 00 Ostrava - Poruba, IČO: 70631484 a o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční účelové dotace ev. č. 0960/2021/KVA uzavřené mezi statutárním 

městem Ostrava a výše uvedeným příjemcem dotace dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 

  

 
ZM_M 67 
Návrh na schválení dodatku č. 24 ke zřizovací listině právnické osoby 
Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1808/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05109/RM1822/75 
k usnesení č. 06094/RM1822/92 
k usnesení č. 08160/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 24 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Čtyřlístek - centrum pro 

osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO: 70631808, se sídlem 

Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava-Muglinov, kterým se aktualizuje hlavní účel zřízení a 

předmět činnosti a doplní doplňková činnost od 01.01.2022 dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

2) stanovuje 

  
že dodatek č. 24 zřizovací listiny uvedený v bodu 1) tohoto usnesení podepíše spolu s primátorem 

Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/64  
  

ZM_M 68 
Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu “Nákup a modernizace 
vybavení organizace Čtyřlístek Ostrava, p. o.” dle Podmínek Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 1809/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 08202/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti uvedenými v části III, bod 11. a 12. Podmínek Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace pro projekt “Nákup a modernizace vybavení organizace Čtyřlístek Ostrava, p. 

o.”, registrační číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016519, z Integrovaného regionálního 

operačního programu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 69 
Vyhlášení dotačního programu TVOŘÍME PROSTOR na období 2022 - 
2023 a informativní zpráva o 6. výzvě dotačního programu fajnOVY 
prostor za období 2021 - 2022 a uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy 
ev. č. 3050/2020/OSR 
  
Usnesení číslo: 1810/ZM1822/28 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 08185/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vyhlášení dotačního programu TVOŘÍME PROSTOR na období 2022 - 2023 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 3050/2020/OSR uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a Ostravská sportovní z.s. dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 70 
Žádost zapsaného spolku Zelená Hrabová o poskytnutí finančních 
prostředků z Fondu životního prostředí města Ostravy na realizaci 

(zn.předkl.) 
33 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/64  
  

projektu „Nový dřevěný altán v lesním parku Hrabovjanka“ 
  
Usnesení číslo: 1811/ZM1822/28 
  
k usnesení č. 08205/RM1822/126 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy zapsanému 

spolku Zelená Hrabová, z.s., IČO: 061 45 655, sídlem Šrobárova 529/15, Hrabová, 720 00 

Ostrava, na realizaci projektu “Nový dřevěný altán v lesním parku Hrabovjanka” v maximální 

výši 84 180,- Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

-zvyšuje financování na ORJ 120 

pol. 8115, ÚZ 1030 …………………….. o 85 tis. Kč 

-zvyšují investiční transfery spolkům 

§ 3639, pol. 6322, ÚZ 1030 ORJ 190…………………….. o 85 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

 


